TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

VĂN PHÒNG

*

Số 1459-CV/VPTU
V/v mời dự họp Ban Thường vụ

Tỉnh ủy kỳ họp thứ 69

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Điện Biên, ngày 13 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Các đồng chí theo dõi địa bàn tỉnh thuộc: Ban Tổ chức

Trung ương, UBKT Trung ương, Văn phòng Trung

ương Đảng, Ban Nội chính Trung ương.

-----

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024 của Tỉnh ủy và ý kiến chỉ đạo

của Thường trực Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh ủy trân trọng kính mời các đồng chí dự

họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

1. Nội dung cho ý kiến

(1)- Công tác tổ chức bộ máy, cán bộ.

(2)- Tờ trình số 142-TTr/VPTU, ngày 10/5/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy đề

nghị sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và

Thường trực Tỉnh ủy khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025; dự thảo Quy định về việc

tặng Bức trướng của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

trên địa bàn tỉnh.

(3)- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy báo cáo kết quả kiểm tra khi có dấu hiệu vi

phạm đối với Ban Thường vụ Thành ủy Điện Biên Phủ và đảng viên theo Thông

báo số 1058-TB/TU ngày 31/01/2024.

(4)- Tờ trình của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo

thực hiện 02 dự án chào mừng Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

(5)- Tờ trình của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc xin chủ trương trình

HĐND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Cấp điện nông thôn từ lưới điện

quốc gia (Chương trình Bừng sáng Điện Biên).

(6)- Tờ trình số 201-TTr/BCS, ngày 19/4/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về xin chủ trương ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản đá

phiến lợp tại điểm mỏ Huổi Mút, phường Na Lay, thị xã Mường Lay.

(7)- Báo cáo số 187-BC/BCS, ngày 09/4/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh triển khai thực hiện các bước chuẩn bị đầu tư Dự án xây dựng đường cao tốc

Sơn La - Điện Biên - Cửa khẩu Tây Trang, giai đoạn 1.

(8)- Tờ trình số 204-TTr/BCS, ngày 22/4/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh xin chủ trương công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2023.

2

2. Thời gian: 01 ngày, buổi sáng từ 08 giờ 00 phút, buổi chiều từ 14 giờ 00

phút, ngày 15/5/2024 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy (tầng 3, trụ sở Tỉnh ủy).

4. Đại biểu mời dự họp

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, dự nội dung (1), (2);

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy dự nội dung (2);

- Đồng chí Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy; Trưởng đoàn, Phó Đoàn và Thư

ký Đoàn, dự nội dung (3);

- Đai diện lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện Văn phòng UBND tỉnh; giám đốc

các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, dự nội dung (4) đến (8);

- Giám đốc Sở Công thương dự nội dung (4), (5);

- Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch dự nội dung (4);

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường dự nội dung (5), (6), (7);

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT dự nội dung (5), (6), (7), (8);

- Đại diện: Thường trực Thị ủy, UBND thị xã Mường Lay, dự nội dung (6);

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải dự nội dung (7);

- Đại diện UBND: TP Điện Biên Phủ, huyện Điện Biên, dự nội dung  (7), (8);

- Đại diện: Thường trực Huyện ủy, UBND huyện Tuần Giáo; đại diện Văn

phòng Nông thôn mới, dự nội dung (8).

5. Về tài liệu Hội nghị

- Tài liệu số (1) do Ban Tổ chức Tỉnh ủy, tài liệu số (03) do UBKT Tỉnh ủy

chuẩn bị, gửi các đại biểu.

- Tài liệu số (2), số (4) đến (8), Văn phòng Tỉnh ủy gửi tới tài khoản Phòng

họp không giấy của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các đồng chí

cấp trưởng các sở, ngành, địa phương liên quan đến nội dung họp; đồng thời, đăng

tải các nội dung trên Trang thông tin Đảng bộ tỉnh Điện Biên, địa chỉ

http://dienbien.dcs.vn, mục Tài liệu hội nghị1 để các đại biểu dự họp nghiên cứu,

cho ý kiến tại cuộc họp.

Trân trọng kính mời đồng chí dự họp!

  Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh uỷ (để b/c),

- Thành phần mời dự họp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH1.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hoài Nam

1 Mật khẩu giải nén tài liệu: BTV.69.2024

http://dienbien.dcs.vn/

3

		Namlh_vptu@TUDIENBIEN
	2024-05-14T07:04:23+0700

		Vanthu_vptu@TUDIENBIEN
	2024-05-14T07:22:39+0700